PAGE

[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Второе заседание (внеочередное)
РЕШЕНИЕ № 8
г. Волчанск                                                                                                                    от 12.02.2019 г.
О внесении изменений
в Решение Волчанской городской Думы от 14.12.2018 года № 75
 «О бюджете Волчанского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции Решения от 30.01.2019 года № 1)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 года № 132н  «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуру и принципы назначения»,  Постановлением Правительства Свердловской области от 05.02.2019 года № 67-ПП «Об утверждении распределения субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в части компенсации отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, не распределенных между местными бюджетами», Постановлением Правительства Свердловской области от 05.02.2019 N 80-ПП «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие транспортного комплекса Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2019 году на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы 2 «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 29.01.2019 N 54-ПП «Об утверждении распределения субсидий и иного межбюджетного трансферта из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2019 году и на плановый период 2020 и 2021 годов», письмами администрации Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Волчанского городского округа на 2019 год на 61 897 200,00 рублей, в том числе:

1.1. Межбюджетные трансферты на 61 897 200,00 рублей, в том числе:

1.1.1. Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности – 22 000 000,00 рублей, в том числе:

- на строительство и реконструкцию объектов для муниципальных загородных оздоровительных лагерей – 22 000 000,00 рублей.

1.1.2. Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме – 37 500,00 рублей.

1.1.3. Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов – 39 859 700,00 рублей, в том числе:

- на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  – 39 859 700,00 рублей.

2. Увеличить доходы бюджета Волчанского городского округа на 2020 год на 20 726 800,00 рублей, в том числе:

2.1. Межбюджетные трансферты на 20 726 800,00 рублей, в том числе:

2.1.1. Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности – 20 726 800,00 рублей, в том числе:

- на строительство и реконструкцию объектов для муниципальных загородных оздоровительных лагерей – 20 726 800,00 рублей.

3. Увеличить расходы бюджета Волчанского городского округа на 2019 год на           61 897 200,00 рублей, в том числе:

3.1. Администрации Волчанского городского округа – 61 897 200,00 рублей, в том числе:

- Дорожное хозяйство (дорожные фонды) – 39 859 700,00 рублей;
- Молодежная политика – 22 000 000,00 рублей;

- Социальная политика – 37 500,00 рублей.

4. Увеличить расходы бюджета Волчанского городского округа на 2020 год на           20 726 800,00 рублей, в том числе:

4.1. Администрации Волчанского городского округа – 20 726 800,00 рублей, в том числе:

- Молодежная политика – 20 726 800,00 рублей.

5. Произвести перемещение бюджетных ассигнований по расходам:

- на 2019 год согласно приложения 1;
- на 2020 год согласно приложения 2;
- на 2021 год согласно приложения 3.

6. Внести в Решение Волчанской городской Думы от 14.12.2018 года № 75 «О бюджете Волчанского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

6.1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 число «459 793 800,00» заменить на число             «521 691 000,00»; число «409 654 500,00» заменить на число «471 551 700,00»;
6.2. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 число «371 195 800,00» заменить на число             «391 922 600,00»; число « 319 781 000,00» заменить на число «340 507 800,00»;
6.3. В подпункте 1 пункта 2 статьи 1 число «462 093 800,00» заменить на число «523 991 000,00»;

6.4. В подпункте 2 пункта 2 статьи 1 число «371 195 800,00» заменить на число «391 922 600,00»;
6.5. В пункте 1 статьи 8 число «35 417 000,00» заменить на число «75 276 700,00»;

6.6. В пункте 2 статьи 8 число «11 750 000,00» заменить на число «1 935 800,00»;

6.7. В пункте 3 статьи 8 число «13 500 000,00» заменить на число «2 315 000,00»;

6.8. В пункте 1 статьи 9 число «24 851 300,00» заменить на число «24 888 800,00».
7. Внести изменения в приложения 1, 4, 5, 6, 9 и изложить их в новой редакции (приложения  4, 5, 6, 7, 8).

8. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене  «Муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет http://duma-volchansk.ru.

9. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Председателя Волчанской городской Думы Пермякова А.Ю. и главу Волчанского городского округа Вервейна А.В.
	Глава Волчанского
городского округа

                                          А.В. Вервейн
	             Председатель
             Волчанской городской Думы

                                            А.Ю. Пермяков